



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	22.442.373,98	12.173.974,54	12.173.974,54	11.221.186,99	11.221.186,99	10.339.415,75
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.412.275,44	1.412.275,44	0,00	0,00	360.219,34
SUBTOTAL	22.442.373,98	13.586.249,98	13.586.249,98	11.221.186,99	11.221.186,99	10.699.635,09
(-) DEDUÇÕES	2.940.820,30	1.421.304,84	1.421.304,84	1.470.410,15	1.470.410,15	1.422.966,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.792,44	47.304,90	47.304,90	13.396,22	13.396,22	9.988,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	24.999,96	24.999,96	0,00	0,00	26.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.914.027,86	1.348.999,98	1.348.999,98	1.457.013,93	1.457.013,93	1.386.678,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.501.553,68	12.164.945,14	12.164.945,14	9.750.776,84	9.750.776,84	9.276.668,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.194.604,08	10.597.302,04	10.597.302,04	18.472.386,80	18.472.386,80	8.333.202,37	8.333.202,37	8.112.307,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.194.604,08	10.597.302,04	10.597.302,04	18.472.386,80	18.472.386,80	8.333.202,37	8.333.202,37	8.112.307,22
DESPESAS DE CAPITAL	1.705.395,92	852.697,96	852.697,96	506.127,26	506.127,26	249.164,67	249.164,67	879.759,64
(-) Deduções	238.000,00	119.000,00	119.000,00	238.000,00	238.000,00	120.934,36	120.934,36	94.562,86
Amortização de Dívida	238.000,00	119.000,00	119.000,00	238.000,00	238.000,00	120.934,36	120.934,36	94.562,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.662.000,00	11.331.000,00	11.331.000,00	18.740.514,06	18.740.514,06	8.461.432,68	8.461.432,68	8.897.504,00
RESULTADO	-22.662.000,00	-11.331.000,00	-11.331.000,00	-18.740.514,06	-18.740.514,06	-8.461.432,68	-8.461.432,68	-8.897.504,00
RESULTADO	-19.747.972,14	-9.982.000,02	-9.982.000,02	-17.283.500,13	-17.283.500,13	-7.004.418,75	-7.004.418,75	-7.510.825,70
RESULTADO	-3.160.446,32	833.945,14	833.945,14	-8.989.737,22	-8.989.737,22	1.289.344,16	1.289.344,16	379.164,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-621.527,26	-621.527,26	-700.592,90	-79.065,64	-79.065,64
(-) Disponibilidade de Caixa	1.591.199,99	1.591.199,99	2.167.712,20	576.512,21	576.512,21
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-22.913,05	-22.913,05	-21.157,68	1.755,37	1.755,37
(+) Restos a Pagar Processados	-2.609.947,98	-2.609.947,98	-932.248,92	1.677.699,06	1.677.699,06
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.663.188,30	-1.663.188,30	513.712,70	2.176.901,00	2.176.901,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.663.188,30	-1.663.188,30	513.712,70	2.176.901,00	2.176.901,00